EDITAL No 001/2014
PROCESSO No 10001-549/2013

PREGÃO PRESENCIAL

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos onze dias do mês de Abril de dois mil e quatorze, às dez horas, reuniram-se na Reitoria, a

Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da Universidade Estadual do Norte do Paraná,

nomeada pela Portaria nº 101/2014, de 21/03/2014, para a abertura e julgamento das propostas

para o Pregão Presencial 01/2014, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para contratação de

empresa especializada para impressão do periódico “Revista Argumenta” do Programa de

Mestrado do Centro de Ciências Sociais Aplicadas do Campus de Jacarezinho, conforme o

Edital de Licitação. Nenhuma empresa compareceu presencialmente a sessão de abertura e

julgamento das propostas  que teve como único participante  a empresa Coan Indústria Gráfica

Ltda., CNPJ 86.444.791/0001/64, Av. Tancredo Neves, 300, Tubarão, SC, que enviou os

envelopes para participação no certame , que foram recebidos pela Comissão de Licitação no

dia 07/04/2014. Foi aberto o envelope contendo a declaração de conhecimento do edital, que

estava em conformidade com o Edital. Passou-se a abertura do envelope Proposta de Preço e

foi constado que a empresa apresentou proposta para o Lote Único no valor de R$ 5.664,00

(cinco mil,seiscentos e sessenta e quatro reais), correspondendo ao valor unitário de R$18,88

(dezoito reais e oitenta e oito centavos), a proposta foi classificada por estar em conformidade

com o Edital. Passou-se a abertura do envelope dos documentos de habilitação e foi constatado

que a empresa esta devidamente habilitada. Diante do critério estabelecido no Edital, a empresa

Coan Indústria Gráfica Ltda. foi declarada vencedora do Lote Único. Nada mais havendo a

tratar, foi encerrada a sessão, da qual eu, Lucas do Nascimento Jaquetti _____________, lavrei

a presente Ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada por mim e demais

presentes.

Jacarezinho, 11 de Abril de 2014.

____________________________

Eduardo Rodrigues Andrade

Pregoeiro

____________________________

Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio

____________________________

João Luccas Thabet Venturine

Equipe de Apoio